
1 María Barcos Garbayo 50 39 40 51 3 144

2 Clara Valls Alesanco 45 22 20 28 50 39 6 140

3 Leyre Izquierdo Vidal 35 17 24 34 50 9 128

4 Ainhoa Gurrutxaga Gutiérrez 56 57 8 1 122

5 Lucía Cáceles Martínez 36 43 24 21 15 37 3 119

6 Laura Riego Pérez 17 40 26 41 7 114

7 Raquel Pinillos Oroz 55 47 4 106

8 María Ayestarán Granado 53 47 100

9 Andrea Toledo Martín 34 14 23 71

10 Paula Pérez Gracia 49 49

11 Elena García Aguirre 26 22 48

12 Mónica Alesanco Benítez 38 38

13 Susana Cárceles Martínez 8 26 0 34

14 Nieves Martínez Frías 28 0 4 32

15 Sara Blanco González 26 26

16 Judith Pérez Martínez 8 11 0 6 25

17 Elena García Martínez 0 15 9 0 24

18 Laura García Marta 21 21

19 María Victoria Caballero García 7 9 16

20 Pilar Martínez de Pisón Petrirena 13 13

21 Susana Escolar-Noriega Arranz 0 0

Nuria Zúñiga Nájera 0 0

Cristina Ascorbe Martínez 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

RANKING ABSOLUTO FEMENINO 2021
POSICIÓN JUGADORA TOTAL



1 Pablo Pérez Gracia 74 72 73 71 4 21 244

2 Jaime Ravina Fernández 58 73 69 78 11 231

3 David Benítez Sáenz 58 78 67 65 69 8 222

4 Jon Ander Gurrutxaga Gutiérrez 68 65 70 60 60 16 219

5 Adrián Raya Alonso 59 69 64 62 67 11 211

6 Nicolás Evangelio Caballero 77 72 14 44 207

7 Juan Izquierdo Santamaría 50 60 60 54 60 8 188

8 Miguel Juarros Murugarren 54 59 52 57 60 4 180

9 Iker Hiriart Zabaleta 57 61 58 176

10 Luis Román Izquierdo 61 39 46 55 12 174

11 Óscar Sacristán Pérez 43 50 51 46 8 155

Miguel Ortigosa Ruiz 49 51 47 8 155

13 Francisco de Torre Azpurgua 40 43 48 44 10 145

14 Víctor Francisco Manso Ramos 23 43 43 52 6 0 144

15 Diego Zulueta Gómez 43 49 47 139

16 Toby Martin 36 39 49 124

17 Kevin Zimmerman 55 57 112

18 David Ruiz de Azúa de Torre 48 63 111

19 Marc Engel Díaz 17 28 33 34 28 3 98

20 Luis Fernández López 8 27 29 36 5 97

21 Arturo Peña Ordóñez 42 52 94

22 Francisco Javier Romero Sáez 46 47 0 93

Ignacio Abad Mallofré 38 55 93

24 Cayetano Establie Delgado 44 41 4 89

Pablo Delgado Medrano 15 19 35 32 3 89

26 Diego Bernedo Izquierdo 40 40 80

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL

RANKING ABSOLUTO MASCULINO 2021



27 José Antonio Benítez Ormazabal 37 38 2 77

28 Gonzalo Cadarso Martínez 31 43 74

29 Jesús del Pozo Sierra 31 42 73

Gorka Zamalloa Echevarría 34 39 73

Víctor Hugo Fernández Leiva 42 28 3 73

32 David Pérez Viguera 0 38 28 3 69

33 David Díaz Azkue 35 33 68

34 Jesús María Olcoz Martínez 28 36 64

35 Diego Losada Gutiérrez 33 29 62

Roberto García Espinosa 26 36 62

José Manuel Plo Hermosilla 29 32 61

38 Pedro Lasa Sanz 0 59 59

Pablo Sacristán Cerezo 17 0 22 16 20 59

40 Ernesto Fernández Lafuente 53 4 57

41 Ignacio Dopereiro López 55 55

42 Pablo Santaolalla Calvo 53 1 54

43 Jaime García-Calzada Villar 52 52

44 Jorge García Martínez 41 8 49

45 Roberto Urrutia López 48 0 48

46 Francisco Lavilla López 46 46

René Peña Hernández 43 3 46

Rafael Pérez Viguera 46 46

49 Joel Palacio Llorente 45 45

50 Francisco Javier Solozábal Sáez 42 42

Andrei Bantas Tripa 42 42

Miguel Ángel Aguirre Moralo 42 42

Miguel Ángel D'Harcourt Bauluz 42 42

54 Guzmán Francisco Zulueta Piastra 11 16 14 41

Luis Salas Villanueva 41 41

56 Santiago Huarte Gimeno 38 38

Lucio Madorrán Marcos 35 3 38

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



56 René Cillero López 38 38

59 José Ignacio Guillén Rodríguez 35 35

60 Carlos Escuder Garbajosa 34 34

61 Eduardo Blanco Pastor 27 6 33

Bernabé Herrero Martínez 30 3 33

Íñigo Urrutia Acha 33 33

64 Román Blanco Ruiz 16 10 5 31

Alfredo Melendo Ruiz 31 31

Juan Antonio Rubio Sesma 31 31

67 Álvaro Mosquera Chavoy 5 0 23 2 30

Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate 30 30

Santiago Aparicio Fernández 30 30

70 Miguel Ángel García del Campo 25 4 29

Luis Otaño Martínez-Portillo 29 29

Santiago Santidrián Vicario 29 29

73 Joseba Sola Cervera 18 7 2 27

Javier Maiso de la Natividad 2 24 1 27

Jack Alfonso Medina Sinjal 27 27

76 Daniel Martínez Cuchero 26 26

Alberto Clavijo Rioja 26 26

78 Eduardo González González 24 1 25

Guillermo Berganza García 24 1 25

Antonio Miralles Martínez-Portillo 25 25

Fernando Ayensa Sagaseta 25 25

Fernando Jover Millán 10 15 25

83 Víctor José Romero Garcés 24 24

Fco. Javier Gorriñobeascoa Etxebarría 24 24

85 Julián Santamaría Pérez 23 23

86 Francisco del Palacio Sánchez 22 22

87 Ignacio Eróstegui Rodríguez 21 21

88 Cameron Junior Nguemaleu Lozano 0 19 19

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



88 Víctor Navarro Marijuan 19 19

90 Antonio Aspiroz Sancho 4 14 18

Ángel Medina Martínez 18 18

Antonio Blasco Martínez 18 18

93 José Andrés Fuentes Galán 17 17

Juan Gutiérrez Calvo 0 16 1 17

Rafael Cabrero Abascal 17 17

96 Carlos Moreno López 16 16

Iván Gil Bellido 16 16

98 Joseba Koldobika Zárraga Pomposo 15 15

99 Carlos María Díaz Palacios 14 14

José María Aliende Somovilla 14 14

101 Antonio Soldevila Yangüas 12 12

Juan Gabilondo Iranzo 12 12

103 José Luis Ayestarán Echave 6 5 11

104 José Velazquez Noblejas 9 9

Jesús Martínez Albaina 9 9

106 José Mario Fernández Montoya 7 1 8

Pablo Antonio Rojas Gutiérrez 8 8

Rubén Pérez Lázaro 8 8

109 Diego Federico Moll Soto 0 7 7

110 Javier Azofra Sierra 6 6

111 Álvaro Rivas Martínez 0 5 5

112 Ramón Ortigosa Ruiz 3 3

Bienvenido Salazar Peñafiel 3 3

114 José Juan Gabilondo Peñalba 2 2

Eduardo Viguera Martínez 2 2

116 Enrique Pérez Fernández 0 1 1

Carlos Arróniz Fernández 1 1

118 Eugenio Ibáñez Arrieta 0 0 0

Eugenio García del Moral Gonzalo 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



118 José Ignacio Pérez Aguado 0 0

Jorge Ruiz del Portal Majuelo 0 0

Francisco Javier Goñi Vall 0 0

Peter Edward Fletcher 0 0

José Luis Martínez Fernández 0 0

Jaime Vea Martínez 0 0

Ángel Posada Quesada 0 0

Rafael Guardiola Escuder 0 0

Miguel Escudero López 0 0

Sergio Gil Rubio 0 0

Antonio Ramón García Pierre 0 0

Raúl García Alonso 0 0

Luis Alberto García Faugeras 0 0

Tomás López Rituerto 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



1 Luis Román Izquierdo 61 39 46 55 12 174

2 Víctor Francisco Manso Ramos 23 43 43 52 6 0 144

3 Diego Zulueta Gómez 43 49 47 139

4 Toby Martin 36 39 49 124

5 Kevin Zimmerman 55 57 112

6 Ignacio Abad Mallofré 38 55 93

Francisco Javier Romero Sáez 46 47 0 93

8 Diego Bernedo Izquierdo 40 40 80

9 José Antonio Benítez Ormazabal 37 38 2 77

10 Víctor Hugo Fernández Leiva 42 28 3 73

Gorka Zamalloa Echevarría 34 39 73

Jesús del Pozo Sierra 31 42 73

13 David Pérez Viguera 0 38 28 3 69

14 Roberto García Espinosa 26 36 62

Diego Losada Gutiérrez 33 29 62

16 Pablo Santaolalla Calvo 53 1 54

17 Jaime García-Calzada Villar 52 52

18 Jorge García Martínez 41 8 49

19 Roberto Urrutia López 48 0 48

20 Rafael Pérez Viguera 46 46

René Peña Hernández 43 3 46

Francisco Lavilla López 46 46

23 Miguel Ángel Aguirre Moralo 42 42

Francisco Javier Solozábal Sáez 42 42

25 Luis Salas Villanueva 41 41

26 José Ignacio Guillén Rodríguez 35 35

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

RANKING 2ª CATEGORÍA MASCULINA 2021

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



27 Eduardo Blanco Pastor 27 6 33

Bernabé Herrero Martínez 30 3 33

29 Alfredo Melendo Ruiz 31 31

Franck Didier Nguemaleu 31 31

31 Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate 30 30

32 Jack Alfonso Medina Sinjal 27 27

33 Fco. Javier Gorriñobeascoa Etxebarría 24 24

34 Javier Azofra Sierra 6 6

35 Ramón Ortigosa Ruiz 3 3

36 Eduardo Viguera Martínez 2 2

37 Luis Alberto García Faugeras 0 0

Tomás López Rituerto 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



1 Clara Valls Alesanco 45 22 20 28 50 39 6 140

2 Leyre Izquierdo Vidal 35 17 24 34 50 9 128

3 Laura Riego Pérez 17 40 26 41 7 114

4 Elena García Aguirre 26 22 48

5 Mónica Alesanco Benítez 38 38

6 Sara Blanco González 26 26

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

RANKING 3ª CATEGORÍA FEMENINA 2021

POSICIÓN JUGADORA TOTAL



1 Luis Fernández López 8 27 29 36 5 97

2 Pablo Delgado Medrano 15 19 35 32 3 89

3 Gonzalo Cadarso Martínez 31 43 74

4 David Díaz Azkue 35 33 68

5 Jesús María Olcoz Martínez 28 36 64

6 José Manuel Plo Hermosilla 29 32 61

7 Joel Palacio Llorente 45 45

8 Miguel Ángel D'Harcourt Bauluz 42 42

9 Santiago Huarte Gimeno 38 38

10 Lucio Madorrán Marcos 35 35

11 Carlos Escuder Garbajosa 34 34

12 Íñigo Urrutia Acha 33 33

13 Román Blanco Ruiz 16 10 5 31

Juan Antonio Rubio Sesma 31 31

15 Santiago Aparicio Fernández 30 30

16 Luis Otaño Martínez-Portillo 29 29

Santiago Santidrián Vicario 29 29

18 Alberto Clavijo Rioja 26 26

Daniel Martínez Cuchero 26 26

20 Antonio Miralles Martínez-Portillo 25 25

Fernando Ayensa Sagaseta 25 25

Eduardo González González 24 1 25

Guillermo Berganza García 24 1 25

24 Víctor José Romero Garcés 24 24

25 Julián Santamaría Pérez 23 23

26 Francisco del Palacio Sánchez 22 22

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL

RANKING 3ª CATEGORÍA MASCULINA 2021



27 Ignacio Eróstegui Rodríguez 21 21

28 Víctor Navarro Marijuan 19 19

29 Ángel Medina Martínez 18 18

30 Rafael Cabrero Abascal 17 17

31 Joseba Koldobika Zárraga Pomposo 15 15

32 José Luis Ayestarán Echave 6 5 11

33 Jaime Vea Martínez 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



1 Andrea Toledo Martín 34 14 23 71

2 Susana Cárceles Martínez 8 26 0 34

3 Nieves Martínez Frías 28 0 4 32

4 Judith Pérez Martínez 8 11 0 6 25

5 Elena García Martínez 0 15 9 0 24

6 Laura García Marta 21 21

7 María Victoria Caballero García 7 9 16

8 Pilar Martínez de Pisón Petrirena 13 13

9 Nuria Zúñiga Nájera 0 0

Cristina Ascorbe Martínez 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

RANKING 4ª CATEGORÍA FEMENINA 2021

POSICIÓN JUGADORA TOTAL



1 Marc Engel Díaz 17 28 33 34 28 3 98

2 Pablo Sacristán Cerezo 17 0 22 16 20 59

3 Guzmán Francisco Zulueta Piastra 11 16 14 41

4 Álvaro Mosquera Chavoy 5 0 23 2 30

5 Miguel Ángel García del Campo 25 4 29

6 Javier Maiso de la Natividad 2 24 1 27

7 Joseba Sola Cervera 18 7 25

Fernando Jover Millán 10 15 25

9 Cameron Junior Nguemaleu Lozano 0 19 19

10 Antonio Aspiroz Sancho 4 14 18

Antonio Blasco Martínez 18 18

12 José Andrés Fuentes Galán 17 17

Juan Gutiérrez Calvo 0 16 1 17

14 Carlos Moreno López 16 16

Iván Gil Bellido 16 16

Pablo Antonio Rojas Gutiérrez 8 8 16

17 Carlos María Díaz Palacios 14 14

José María Aliende Somovilla 14 14

19 Antonio Soldevila Yangüas 12 12

Juan Gabilondo Iranzo 12 12

21 Francisco Javier Goñi Vall 0 10 10

22 José Velazquez Noblejas 9 9

Jesús Martínez Albaina 9 9

24 José Mario Fernández Montoya 7 1 8

Rubén Pérez Lázaro 8 8

26 Diego Federico Moll Soto 0 7 7

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

RANKING 4ª CATEGORÍA MASCULINA 2021

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



27 Álvaro Rivas Martínez 0 5 5

28 José Juan Gabilondo Peñalba 2 2

29 Enrique Pérez Fernández 0 1 1

Carlos Arróniz Fernández 1 1

31 Jorge Ruiz del Portal Majuelo 0 0

Peter Edward Fletcher 0 0

José Luis Martínez Fernández 0 0

Ángel Posada Quesada 0 0

Rafael Guardiola Escuder 0 0

Miguel Escudero López 0 0

Sergio Gil Rubio 0 0

Eugenio García del Moral Gonzalo 0 0

José Ignacio Pérez Aguado 0 0

Eugenio Ibáñez Arrieta 0 0 0

Antonio Ramón García Pierre 0 0

Raúl García Alonso 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. España Categorías

POSICIÓN JUGADOR TOTAL



1 Roberto Martínez Sampedro 16 33 17 66

Alberto Mesas Gil 18 17 29 19 66

3 Pablo Arnáez Melean 9 12 37 14 63

Mario Mesas Jiménez 23 10 28 12 63

5 Fernando Pavón Díaz-Pavón 10 15 29 18 62

6 Gonzalo Gutiérrez-Crespo García 11 16 31 14 61

7 Ana Isabel Panadero Díaz 18 13 27 15 60

8 Ángel Javier Martínez Sampedro 11 29 13 53

9 Raúl García Alonso 9 30 12 51

10 Juan Carlos Alcaide Ibáñez 5 10 27 13 50

11 Nuria Zúñiga Nájera 11 13 18 7 42

12 Víctor Sequera Caro 8 11 22 41

13 Miguel Anguiano Alesanco 9 21 8 38

14 Luis Elguea Martínez 16 21 37

15 José Miguel Medel Martínez 6 29 35

16 Jesús Francisco de Pablo García 12 6 0 12 30

17 Roberto Pastor Díaz 27 27

18 Francisco Javier Jalón López 21 21

19 Ana Díaz Valle 20 20

20 Eugenio García del Moral Gonzalo 19 19

21 José Mario Fernández Montoya 17 17

22 Roberto Fernández Díaz 15 15

23 Josu García Alonso 1 13 14

24 Alicia Rapún Ara 13 13

25 Iván Martínez-Berriobeña Gutiérrez 12 12

Sergio Martínez-Berriobeña Gutiérrez 12 12

* Puntúan las 3 mejores pruebas

POSICIÓN JUGADOR/A TOTAL

RANKING 5ª CATEGORÍA 2021



27 Diego Moll Soto 11 11

Ignacio Etayo Salas 11 11

Joseba Andoni Calvo Marugay 11 11

Daniel Nuevo Moreno 11 11

Isabel de Diego Carrillo 11 11

32 Mariola Jiménez León 10 10

33 Guillermo López Sanz 9 9

Malen Osa Isasti 9 9

35 Amaya Armendariz Lasso 8 8

36 Pablo Gutiérrez Ubierna 5 1 6

37 Rubén Barroso González 4 4

38 Alberto Capsir Pérez 3 3

39 Noelia Ortega Marín 2 2

40 María Ángeles Argomaniz Olave 1 1

41 Ana Eguizabal Herce 0 0

Roberto Pastor Berceo 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas

POSICIÓN JUGADOR/A TOTAL



1 Rosa López Moreno 34 33 6 73

2 María Victoria Caballero García 28 9 26 63

3 Gabriela Amelivia García 30 24 6 60

4 Laura Pérez Ruiz 34 23 1 58

5 Liliana Andreocci 52 52

6 María José Navarro Royo 21 27 2 50

7 Begoña Díez García 20 27 0 47

8 Nieves Martínez Frías 26 13 4 43

9 Dulce María Pedrosa Gárate 19 22 1 42

10 Elsa María Cristóbal Pérez 20 16 36

Ok Ran Jae 36 36

12 Pilar Martínez de Pisón Petrirena 16 19 35

13 Almudena Bosque Mohino 25 1 26

14 Elena García Aguirre 22 22

15 Carlota Álvarez Nájera 19 19

Odile Kaminer 19 19

17 María Dolores Giménez Medel 15 15

18 Eulalia Mallofré Vilaclara 14 14

19 María del Mar Villanueva Lanza 13 13

20 Paula Nájera Fuertes 3 3

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Senior + Cto. España Senior

RANKING SENIOR FEMENINO 2021
CTO. ESPAÑA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR
POSICIÓN JUGADORA TOTAL

CTO. EL CAMPO 

DE LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB SENIOR

CTO. LA RIOJA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. CLUB DE 

CAMPO SOJUELA 

SENIOR



1 Víctor Francisco Manso Ramos 45 37 52 43 47 12 156

2 Cayetano Establie Delgado 49 41 41 49 8 147

3 José Antonio Benítez Ormazábal 45 45 38 44 10 144

4 Francisco Javier Romero Sáez 43 44 47 35 6 140

5 Roberto Urrutia López 42 40 48 37 130

6 Luis Ángel Otero González 37 43 45 125

7 Francisco Lavilla López 33 46 35 114

8 Luis Alberto García Faugeras 35 35 40 110

Eugenio Rodríguez Gómez-Ullate 37 35 38 110

10 Javier Azofra Sierra 38 35 32 3 108

11 Jesús del Pozo Sierra 34 42 31 107

12 Luis Fernández López 40 36 29 1 106

13 José Manuel Plo Hermosilla 34 32 33 6 105

14 Juan Mari Illarramendi Areizaga 40 32 32 104

15 Lucio Madorrán Marcos 35 28 35 2 100

16 Francisco Javier Villaverde Alonso 46 48 94

17 Bernabé Herrero Martínez 41 42 6 89

18 Franciso Javier Bello Marco 33 25 27 85

19 Francisco Moisés Herrero Rubio 42 39 0 81

Iain Keith Tulloch 18 19 35 26 1 81

21 Guzmán Zulueta Piastra 39 25 14 78

22 José Luis Machín Calle 25 15 30 70

23 Miguel Ángel Cillero Rioja 32 35 67

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Senior + Cto. España Senior

RANKING SENIOR MASCULINO 2021
POSICIÓN JUGADOR TOTAL

CTO. EL CAMPO 

DE LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB SENIOR

CTO. LA RIOJA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

ABSOLUTO

CTO. CLUB DE 

CAMPO SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR

CTO. ESPAÑA 

SENIOR



23 Miguel Pereira Fernández 32 35 67

Julián Santamaría Pérez 31 36 67

26 José Miguel Bernad Barrio 33 32 65

27 Antonio Miralles Martínez-Portillo 26 26 13 65

28 Juan Carlos Cuesta Esteban 31 33 64

Alberto Clavijo Rioja 34 28 2 64

30 Román Blanco Ruiz 31 10 22 0 63

31 Bruno Sáenz Gil 33 29 62

32 Santiago Huarte Gimeno 38 22 60

33 Pablo Antonio Rojas Gutiérrez 26 27 53

José Ramón Parrilla Santamaría 26 27 53

35 Miguel Ángel Aguirre Moralo 0 42 8 50

36 Francisco Javier Solozábal Sáez 46 46

37 José Ignacio Guillén Rodríguez 38 3 41

Eduardo Blanco Pastor 35 6 41

39 Luis Otaño Martínez-Portillo 39 39

40 Roberto Arroyo de Grandes 37 37

41 Miguel D'Harcourt Bauluz 36 36

Guillermo Berganza García 36 36

José Luis Azpitarte Gallastegui 36 36

44 Ángel Martínez Lledó 35 35

45 Javier Lazcano-Iturburu Ayestarán 30 4 34

Fco. Javier Gorriñobeascoa Etxebarría 34 34

47 José María Herce Marzo 32 32

José Mario Fernández Montoya 21 10 1 32

Juan Ricardo Fernández Rioja 32 32

Víctor José Romero Garcés 32 32

51 Eduardo González González 30 1 31

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Senior + Cto. España Senior

CTO. LA RIOJA 

SENIOR

CTO. CLUB DE 

CAMPO SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR

CTO. ESPAÑA 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL CAMPO 

DE LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB SENIOR

CTO. LA RIOJA 

ABSOLUTO



51 Joel Palacio Llorente 31 31

53 Óscar Pérez Sedano 30 30

54 Eugenio Ibáñez Arrieta 0 28 1 29

Fernando Jover Millán 29 29

Juan Ignacio Rengel Aguirre 29 29

57 Segundo Viguera Benito 28 28

Francisco Javier Cámara Paraíso 28 0 28

Luis María Salas Moreno 28 28

60 Ignacio Eróstegui Rodríguez 26 26

Andrés Abad Ruiz 26 26

Enrique Fernández Gómez 26 26

Santiago Aparicio Fernández 26 26

Rafael Benítez Domínguez 26 0 26

Germán García Genís 26 26

66 Daniel Martínez Cuchero 25 25

José Antonio Riego Herreros 25 0 25

68 José Velázquez Noblejas 24 24

José Luis Ayestarán Etxabe 5 19 24

70 Javier Provedo Eguía 23 23

71 José Juan Gabilondo Peñalba 21 21

José Manuel Garrote Bailador 21 21

José Antonio Ruiz García 21 21

74 Antonio Soldevilla Yanguas 8 12 20

José Ángel García Mera 20 20

76 Javier del Valle Gastaminza 18 18

Ciriaco Baglietto Elías 18 18

78 José Andrés Fuentes Galán 17 17

79 José Luis Martínez Fernández 16 16

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Senior + Cto. España Senior

CTO. LA RIOJA 

SENIOR

CTO. CLUB DE 

CAMPO SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR

CTO. ESPAÑA 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL CAMPO 

DE LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB SENIOR

CTO. LA RIOJA 

ABSOLUTO



79 Alberto Avenoza Aznar 16 16

81 Francisco Javier Díez Mazón 15 15

82 Antonio Azpiroz Sancho 14 14

Francisco Javier Goñi Vall 14 14

José Ángel Gómez Guijarro 14 14

85 Carlos González Vinagré 13 13

José Javier Martínez Castillo 13 0 13

José Ignacio Pérez Aguado 13 13

88 Diego Moll Soto 0 7 5 0 12

Arturo Marín Martínez 12 12

90 Juan Ignacio Pérez González 11 11

91 José Javier Blanco Martínez 9 9

José Blanco Ezquerro 9 9

93 Iñaki Orueta Estívariz 7 7

94 Peter Edward Fletcher 4 4

95 Jaime Gutiérrez Calvo 0 2 2

96 Enrique Marcos Pascual 0 0

Rubén Daparte Suengas 0 0

José Luis Gilabert Cobo 0 0

Antonio Ramón García Pierre 0 0

* Puntúan las 3 mejores pruebas Stroke-Play + Cto. La Rioja Match-Play Senior + Cto. España Senior

CTO. LA RIOJA 

SENIOR

CTO. CLUB DE 

CAMPO SOJUELA 

SENIOR

CTO. LA RIOJA 

MATCH-PLAY 

SENIOR

CTO. ESPAÑA 

SENIOR
TOTALPOSICIÓN JUGADOR

CTO. EL CAMPO 

DE LOGROÑO 

SENIOR

CTO. RIOJA 

ALTA GOLF 

CLUB SENIOR

CTO. LA RIOJA 

ABSOLUTO



1 María Barcos Garbayo 46 50 39 40 40 18 14 3 51 23 25 212

2 Clara Valls Alesanco 45 20 46 22 20 34 28 50 8 12 6 39 23 8 202

3 Leyre Izquierdo Vidal 17 35 35 17 25 24 34 21 8 9 50 26 184

4 Lucía Cáceles Martínez 36 24 33 43 24 34 21 15 7 6 3 37 20 12 169

5 María Ayestarán Grdo. 53 9 47 32 23 164

6 Laura Riego Pérez 3 17 40 26 14 4 7 41 22 19 159

7 Paula Pérez Gracia 16 7 49 26 98

8 Judith Pérez Martínez 8 0 23 11 0 0 5 6 9 19 81

9 Elena García Martínez 3 3 0 15 3 7 0 9 15 9 58

10 Susana Cárceles Mtez. 2 0 8 0 6 0 26 1 0 43

11 Carlota Bedia López 0 0 0

Inés Losada García 0 0 0 0

Martina Gil Cantabrana 0 0

María Merino Sáenz 0 0

Elena Losada García 0 0 0

* Puntuarán las 3 mejores pruebas de 2 ó más vueltas + las 2 mejores pruebas de 1 vuelta + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. La Rioja Match-Play Sub-21
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RANKING SUB-18 FEMENINO 2021
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1 Pablo Pérez Gracia 30 96 86 74 85 72 72 73 16 4 71 40 81 357

2 Adrián Raya Alonso 59 33 69 64 62 35 12 11 67 43 35 301

3 Pablo Delgado Medrano 15 5 19 44 35 32 11 11 3 17 16 158

4 Marc Engel Díaz 17 9 28 32 33 34 11 8 3 28 20 14 144

5 Pablo Sacristán Cerezo 17 0 21 0 0 22 16 15 9 20 19 5 106

6 Jorge García Martínez 12 41 53

7 Juan Gutiérrez Calvo 7 1 16 9 33

8 Cameron J. Nguemaleu L. 0 11 19 30

9 Kevin Daparte Bezerra 13 13

10 Juan Gabilondo Iranzo 10 10

11 Ander García Iriarte 0 3 3

12 Pablo Saseta García 0 0 0

Noah Nguemaleu Lozano 0 0

Germán Ortiz Ron 0 0

Álvaro Marcos Ilarraza 0 0

* Puntuarán las 3 mejores pruebas de 2 ó más vueltas + las 2 mejores pruebas de 1 vuelta + Cto. La Rioja Match-Play Categorías + Cto. La Rioja Match-Play Sub-21
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1 María Barcos Garbayo 46 40 18 14 51 23 25 159

2 Clara Valls Alesanco 20 46 34 8 12 38 39 23 8 140

3 Judith Pérez Martínez 0 23 0 5 9 19 56

4 Elena García Martínez 3 3 3 7 9 15 9 43

5 Susana Cárceles Martínez 2 0 0 6 26 1 0 35

6 Carlota Bedia López 0 0 0

Inés Losada García 0 0 0 0

Martina Gil Cantabrana 0 0

Elena Losada García 0 0 0

* Puntuarán las 2 mejores pruebas de 2 ó más vueltas + las 2 mejores pruebas de 1 vuelta + Cto. La Rioja Match-Play Sub-21
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1 Pablo Delgado Medrano 5 44 11 11 52 17 16 140

2 Marc Engel Díaz 9 32 11 8 28 20 14 102

3 Pablo Sacristán Cerezo 0 21 0 15 9 20 19 5 84

4 Juan Gabilondo Iranzo 10 10

5 Ander García Iriarte 0 3 3

6 Pablo Saseta García 0 0 0

Germán Ortiz Ron 0 0

Álvaro Marcos Ilarraza 0 0

* Puntuarán las 2 mejores pruebas de 2 ó más vueltas + las 2 mejores pruebas de 1 vuelta + Cto. La Rioja Match-Play Sub-21
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1 Paula Valls Alesanco 34 36 30 42 38 31 116

2 Javier Caldito Rodríguez 34 25 31 37 31 102

3 Thomas Engel Díaz 27 33 29 34 29 96

4 Alfonso Medina Soares 20 16 32 68

5 José María Medina Esteban 19 24 19 62

6 Enzo Rubio Estarrona 19 28 47

7 Mencía Sacristán Cerezo 15 18 33

8 Miguel Carboneras López 27 27

9 Ian Forsyth Martínez 25 25

10 Sara Gabilondo Iranzo 24 24

11 Adrián Calvo Iturbe 22 22

12 Hugo Otero Peso 21 21

13 Lucas Cortés Losa 20 20

14 Carmen Mesas Jiménez 17 17

Jaime de Pablo Musa 17 17

16 Norma Ortiz Ron 12 12

Daniel Díez Perea 12 12

18 Vega Delgado Medrano 5 5

19 Martín Calvo Iturbe 0 0

Nora León Palomero 0 0

Nicolás Malanda Díez 0 0

* Puntuarán las 3 mejores pruebas + Cto. La Rioja Match-Play Sub-21
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MATCH-PLAY 

SUB-21



1 Jon Ander Gurrutxaga Gutiérrez 40 41 65 38 146

2 Adrián Raya Alonso 34 42 62 41 145

3 David Benítez Sáenz 38 38 55 42 135

4 Juan Izquierdo Santamaría 39 60 33 132

5 Cayetano Establie Delgado 38 38 51 28 127

6 Óscar Sacristán Pérez 36 32 54 122

7 Marc Engel Díaz 33 35 50 33 118

8 Joaquín Alonso Gutiérrez 32 37 48 117

9 Cameron Junior Nguemaleu Lozano 28 27 37 92

10 Pedro Lasa Sanz 36 50 86

11 Pablo Delgado Medrano 31 54 85

12 Noah Nguemaleu Lozano 22 22 36 80

Enrique Pérez Fernández 33 30 17 80

14 Pablo Sacristán Cerezo 31 42 73

15 Luis Fernández López 18 32 18 68

16 Leyre Izquierdo Vidal 23 38 61

17 Ainhoa Gurrutxaga Gutiérrez 57 57

18 Juan Carlos Alcaide Ibáñez 28 24 52

19 María Barcos Garbayo 50 50

Eugenio Ibáñez Arrieta 23 27 50

21 Clara Valls Alesanco 48 48

22 Pablo Pérez Gracia 42 42

23 Mikel Gurrutxaga Azurmendi 41 41

24 Luis Román Izquierdo 38 38

25 Miguel Juarros Murugarren 36 36

Javier Caldito Rodríguez 17 19 36

* Puntúan las 3 mejores pruebas + Cto. España P&P

POSICIÓN TOTALJUGADOR/A

RANKING PITCH & PUTT 2021



27 Victor Hugo Fernández Leiva 35 35

28 Thomas Engel Díaz 22 12 34

29 Iain Keith Tulloch 33 33

30 Luis Ángel Mendoza Camprovín 31 31

31 Laura Riego Pérez 28 28

32 Gaspar Agustín Cerezo 23 23

José Luis Martínez Fernández 23 23

34 José Luis Gilabert Cobo 21 21

Judith Pérez Martínez 21 21

36 José Antonio Riego Herreros 15 15

* Puntúan las 3 mejores pruebas + Cto. España P&P

POSICIÓN JUGADOR/A TOTAL


